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NOTIFICATION

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS.
INCLUDING MOTOR SPIRJT AND LUBRICANTS) TAXATION RULES, 1989.

No. TXT. 135/86/ Date

In exercise of the powers conferred by Section 46 of the Mizoram (Sales of
Petroleum and Petroleum Products, including Motor Spirits and Lubricants) Taxa­
tion Act, 1973 (Mizorarn Act No.6 of 197.1) The Governor of Ivlizoram is pleased
to make the following rules namely :--

1. Short title, extend and commencement :-
(a) These rules may he called the Mizoram (Sales of Petroleum and Petro­
leum Products. including Motor Spirits and Lubricants) Taxation Rules, 1989.

(b) They shall extend to the whole of Mizoram.

(c) They shall come into force at once.

2. Definitions-In these rules, unless the: context otherwise requires :

(a) "Act" means the Mizoram (Sales of Petroleum and Petroleum Products,
including Motor Spirits and Lubricants) Taxation Act, 1973, (Mizoram Act No.
No.6 of 1974).

(b) "Agent" means a person authorised, in writing by a dealer to appear
and to act OE his behalf before a Superintendent, and Assistant Commissioner,
a Deputy Commissioner or the Commissioner, as the case may be. being :_

(i) a relative of the dealer. or
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( ii)

(iii)

(iv)

2

a person regularly employed by the dealer, Or

a B,..n-itcr at-Law, n Solicitor, an advocate, a Pleader or any other
person entitled to ~ plead in any Court of law in the Indian Union, or

u person who has beer. enrolled as a member of the Institute of
Chartc.cd Accc untant ' f India, or has passed any accountancy
exa-iin.itiou recognised in this behalf by the State Government;

(c) "Assistant Commission. r" mears an Assistant Commissioner of Taxes,
referred to in rule J and any person appointed by that designation by the
State Governrnent under Section 5 of the Act;

(ll) "Commissioner' n.cans .he Commissioner of Excise and Taxes ;

(e) "Deputy Commissioner" means :t Deputy Cornmisioner of Taxes referred
to in rule 3 and any person appointed by that designation by the State
Government under S-· ction 5 of the Act.

(f) "Form" means a form appended to these rules;

(g) "Government Treasury" means, in respect of a dealer, the treasury or sub­
treasury of the area where the dealer's place of business or, if he has
mort" tnan one sur-h place, his Chief branch or head Office in Mizoram,
IS situ.ated ;

(h) "Inspector" me ins the Inspector of Taxes referred to in rule 3 and any
person appoir.ted by tlat designation by the State Government under
Section 5 of the Act,

(i) "Officer" mums ,:11 Officer r-ienuoned in Rule 3; 4

(j\ "Return period" rt-enns the period for which returns are to be furnished
by the dealcr;

(k)

(i)

In)

"Rule" mean', " rule of thee- rules;

"Section" means a section or the .vct ,

"Superintendent" means, In respect of a dealer, a Superintendent of
Taxer referred to in Rule 3 and any person appointed by that desig­
nation by the S'ate. Government t.nder Section 5 of the Act and
within whose jurisdiction the dealer's place of business is situated or
if the dealer has more than one such place, the Superintendent
within whose jurisdiction the Chief Branch of Head office in Mizorarn
of such business is situated or if the dealer has no place of business
within the State of Mizoram, the Superintendent who has been so noti­
fied by the Commissioner under Rule 4.

3. Taxing Authoritics i- There sha.t be the fell "':'\'lg taxing authorities to assist
the Commissioneri-
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(a) Deputy Commissioner of Taxes.

(b) Assistant Commissioner of Taxes.

(c) Superintendent of Taxes.

(d) Inspector of Taxes,

(e) Any other persons appointed as such by the State Government

4. Delegation of powers by the Comn-issioncr :·Subject to the provisions of the Act
and Rules made thereunder, the Commissioner may, by not.ification in the Official
Gazette, delegate the powers to be exercised by Officers to be specified in the
not.ification and shall, by notification, specify the area or the persons in respects
of which powers are to be exercised b', such of Officers.

5. Registratio n-- An application for registration under Section G of the Act shall,
on commencement of the Act, be made in Form I within such time as may be noti­
fied by the Commissioner in the Official Gazette and thereafter not less than one
month before the date from which the dealer becomes liable to pay tax under the
Act. The application shall be addressed to the Superintendent in Form I.

6. An application for registration shall be signed and verified in the case of:-­

(a) Individuals, by the Proprietor of the business.

(b) an association of persons, by an adult member of the association,

(c) a finn, by the managing partner or an adult member of the firm,

(d) a Hindu undivided or joint family, by the manager or any adult mem­
ber of the family,

(e) a Company, by be Managing director or the Secretary or Manager, or
the principal or Chief Executive Officer of the Company,

(f) any Government Dep rtrr.ent, by the head of the office.

7. The person making an application for registration shall specify the capacity
In which the application is made, signed and verified.

8. The Certificate to be granted under Section 8 of the Act shall be in Form II.

9. Each Certificate shall beir a number and distinctive registration mark. The
distinctive registration mark to be entered on a Certificate shall be such as may
be assigned by the Commissioner for each local area,

10. A Certifir,ltc shall he issued for each place of business and it shall be kept
at the place of business to which it relates.
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11. Ary dealer may obtain, Oil payment of fce referred to in rule 66, a dupli­
cate COP1 of any Certificate which has been issued to him and wnich might have
been lost, de stroyed c r defaced.

12. When a regtstci..d dealer applies for cancellation or amendment of his
Certificate of registration, he shall submit the Certificate along with his applica­
tion to the Superintendent.

13. When a registered dealer furnishes any information as required by Section 45,
lie shall send, nlct.gwith his report, the Certificate of registratian, to the Superin­
tendent fo- amendment, cancellation or replacement, as the case may be. All
SUC;} information shall be furnished within fourteen days from the date on which 4
the change takes place.

14. f'egister c-f Certificates or registration issued shall be maintained by the
Superintendent' n Form HI

15. Remrns-. Every registered dealer shall furnish returns of sale of taxable
goods under Section 10 to the Superintendent in Form IV.

16. The returns during the first year of operation of the Act, shall be furnished
for "i1';~1 eeriod and within such time as may be notified by tne Commissioner
in the Official Gazette and thereafter quarterly so as to reach that Officer on or
before the dare specified below '-

For the quarter ending S'l st March - 30th April.

For the quarter ending 30th June - Suth July.

For the quauer enc.ing 30,h September - Suth October.

For the quarter en-Ling Sfst "ecrmber - 30th January.

]7. All returns r. quircc 10 be furnished shan be signed and verified as In the
ca se of 111 application fer registration under rules 6 and 7.

18. Ass'~ssmt'nt Orde-s passed under the previsions of the Ad shall be made In

Form v.. and VB, and in Fonn Vir (Revers)

19. Appeal>- An appeal under Section 19 shall lie to the Assistant Comrnissio­
ncr of T rxes I,App~al&J.

Pro- ided however that in any case or class of cases the Commissioner may
by order in writing direct that the appeal under this rule shall lie to such Assis­
tant Co nmissioner of Taxes other than the Assistant Commissioner of Taxes
(Appeals) as may be specified in that order.

20. A J -emorundum of appeal may be presented to the appellate authority by
the appf !lant or an agent or it may be sent by post.

21. The memorundurn of appeal shall be in r~()r!'l VI.
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22. The memorandum of appeal shall be accompanied by a certified COPy of the
order" ppcaird against and the fcc prescribed in rule 66. .

23. The mcmoran.lum of appeal shall be signed, verified and endorsed ly the
appellant or his agent to the following effect. --

(a) that the tax assessed has been paid, and
(b) that to the best of his knowledge and belief the statement made 11 the

memorandum are true.

2:1. When E11 appellant ek-es not comply with any of the requirement of JUles
21,22, or 2.1 in. pre-senting appeal, it may be summarily rejected.

25. Revision.> A petition for revision urdcr sub-section (2) of Section 20 of
the Act <hal! cnntnin the following pnnicu'ars-

(a) a statement of the facts of the cnse,
(b) a reference to tIle particular order 111 respect of which the revision IS

applied fer,
(c) the grounds on which the petition is filed, and
(d) the date ot the service of the order objected to.

26. A pet!:::_~'l for revision shall be nresented, signed, verified and endorsed as in
the case 01 xppeal. It "- .all be ,ICCQ'np1111ed by a certified copy of the order
objectee to and by fee prescribed in rule 66.

27. A petition for revision may be summarily rejected where the requirements
of any of the rule 25 or 26 are not complied with on presentation of the pe.ition.

28. When a petition for revision is not disposed of under rule 27, a date and
place shal, be: fixed for hearing.

29. The revi.aonal authority rray from time to time adjourn the hearing and make
Or cause to be made such further enquiry as may be deemed necessary.

30. Notice of demand.- A notice of demand shall be in Form VII.

31. Tax when payable>- TaO' payable under the Act shall be paid as follows :-

(a l Before any registered dealer furnishes the return in the prescr.bed u-anner
he ~;kdl pav nto the Government Treasury the full amount of tax: due
from him under the Act on the basis of such return and sl.all furnish
aio., with the return a receipt from such Treasury in token of payment
of such tax.

(b) Where a revised return ,5 submitted by a registered dealer and if the
revised return Sh0WS a greater amount of tax to be due than was p.ryable
on the bas.s of the origimd return, the dealer shall pay the eX:TSS omount
of tax in manner provided in clause (a), c.nd shall furnish along with the
revised return a receipt in token of payment of such excess tax.
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(c) The amount of all other dues under the provisrons of this Act in excess
of payment already made under clauses ea} and (b) or where no payment
has been made, shalt be paid within thirty days from the date of the
service of this notice.

32. Mode of recovery.> If the demand in respect of any dues under the Acts is
not paid on or before the date specified as aforesaid, the dealer shall be deemed
to be ill default.

33. Where a dealcar is in default, the Superintendent may order that the amount
due shal! be paid and may proceed to realise the amount due as such.

34. Method of payment.c-. The d~ICS referred t<" il: the Act shall be paid direct 4
into the Govcrnr.icnt 1 reasury ny Challan. N;:, payment of such dues shall be
accepted at the office of the Commissioner, the DL:pu~IY Commissioner, the Assis-
tant Commissioner or the Superintendent.

35. t.hallan for making payment shall be in Form Vl i l and shall be obtainable
at any Government Treasury or at the Office of the Superintendent.

30. Challans shall be filed in quadruplicate. T'A'Q copies duly signed as proof of
payment shall be returned to the dealer, and tile ether two retained by The Trea­
sury or Sub- Treasury.

37. The original of the Challan shall be transmitted to the Superintendent on the
following day of deposit by the depositor.

38. Every Treasury and sub-Treasury Officer shall send and advice list to the
Supenntendent of the area on the fifth of every month showing the amounts
received in the previous month. The advice list shall contain the Cballan number
and date the name of the dealer and the amount paid.

39. Every Superintendent shall record the receipt of Challans in the Daily Collec­
lion Register indicating the number, date and amount of each Challau. The daily
Collection Register shall be maintained in Form IX.

40. Every Superintendent shall maintained an Assessment Demand and Collection
Register in Form X.

41. Refur.ds.c-. An application for refund shall be made to the Superintendent
and shall include, arr.ong st otl.er, ihe following particulars

(a) The name and address of the dealer,

(b) The period of assessment for which refund is claimed,

(c) The amount of dues already paid together with challan number and the
date of payment, and

(d) The amount for refund claimed and the «rounds thereof.
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42. An application for refund shall be signed and verified. by the clai.nant

43. No claim to any refund shall be allowed unless it is made within one
from the date of the original order of assessment or within one year of the
order passed Oil appeal or revision as the cast: may be, ia respect of
assessment.

year
final
such

(b)

44. When the Superintendent is satisfied that the refund claimed is due wholly
or in part, he shall, subject to the provision of rule 46 record an order sanc­
tioning the refund.

45. Whe.i ,11 order for refund has been passed, a refund voucher in Form XI
shall be Lsucu in favour of the claimant if be desires payment in casu. An ad­
vice list shall, at the same time, be forwarded to the Treasury Of sub-Treasury
Officer concerned.

46. When the claimant desires to adjust the amount of refund due to him aeainst- ,
any amount payable by Ju:n, the Superintendent shall set off the amount to be
refunded or any pert of that amount against the lax, jf any remaining payable
by the claimant.

47. A. register of refund shall be mnincuined in Form Xl.l wherein pa.ticul irs of
all applications for refund and the orders passed thereon shall b-e entered.

48. The application together wth relevant records shall be submitted I'OJ' order to r­

(a) the Assistant Commissioner of Taxes where the refund does Lot exceed
rupees two thousand five hundred;

the Commissioner of Taxes where the refund exceeds rupees two thousand
five hundred; but docs not exceed rupees five thousand;

(c) the State Government where the refund exceeds rupees five tiu-usanL

49. Prcsecution.i--A register in Form XIIr shall be maintained showing the pro­
secution instituted and offence compounded under the Act.

SO. \\ Yen r.n order is recorded urder Section 39 accepting any sum, by way of
Con-position of the oftence from any dealer, the order shall specify the ;-,

(a) time whithin which the money is to be paid into a Government Treasury;

(b) date by which the proof of such payment is to be produced; and

(c) authority before whom such proof is to be produced.

5I, j he sum referred to in rule 50 shall be paid by the dealer to a Goverument
Treasury in the manner indicated in rules 34 and 36 and a receipted Cl)PY of the
challan shall be produced by him in proof of payment.

52. Every dealer shall maintain a register in form XIV.
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(a)

(b)

53. Notwithstanding anything contained in Rule 52 the register in use by a dealer
,] t the commencement of these rules may be allowed to he used by the dealer, on
arproval cf Con.missior.er, even though it does Lot ,conform to .the . form pres­
cribed by rule 52, provided it contains all the particulars required tor purpose
Iii ~tS,;e,,~IJ~(:·~t.

54. Every dealer shcllr-

correctly keep the register in the manner rcquire.l and shall not cancel,
obliterate or alter any entry therein, except for correction o:~ any errors
JUlY initialled, and : 11al1 not rr.adc any entry therein which is untrue in
cny particulars, 4
keep the register and other occount books and vouchers at all tin-e ready

for the inspection of the Officers and shall permit any Officer to inspect it and
n.akc such H1J11ute therein or anv extract therefrom, as the officer think"
fit a.id sh.ill at any time, if d cn md s.i. send it tJ l!-l'~ Suparintendent.

55. Every dealer shall issue cash or credit memorandum in respect of ail sales
mace by him.

56. In requiring the production by any dealer at' his accounts or documents etc.,
s11 ict regard shall be paid to the necessity of 11:1"" disturl.ing the business of the
dealer cr fnc work of the stsff any more than is necessary for the purpose of
asccnainn.g the required information.

57. Inforrration to be furnished>- The information required to be furnished under
Section 4S shall be Iurnisi.ed to ire Superintendent and within fourteen days of
the occurcnce of the event in respect of which the information is to be furnished.

58. Notices or requisitions under the Act or the n.les may be served by any of
the following methods :-

(a) by delivery to adrcssce or agent, hy hs nd of a copy of the notice;

(b) by registered post;

Provided that if upon an attempt having made to serve any such notice or
requisition by any of tile abo ,c mentioned methods, the Superintendent concerned
is satisfied that he dealer IS evading the service of l....oiice or requisition cannot
be served by any or the above mentioned methods, the said authority shall cause
such notice C1' requisition to be served by affixi 19 a copy thereof on some cons­
piceous place in his office and also upr.n some conspicuous part of the last noti­
lied place or premises of the dealer and such service shall be as effectual as if it
hac been made 011 the dealer personally.

59. No person, other than a registered dealer, shall transport from railway station,
steamer, station post office or air post in Mizorurn, any consignment of ta x .blc
goods despatched from any place outside Mizorr.rn. ;~rn' 'r:"d this restriction shall
not apply "" here the consignment does not exceed two litres.
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60. A registered dealer shall, before transporting from any railway station, s.camer
station, post office or air port in Mizoram, any con .ignmem of taxable goods
despatched from any place outside Mizoram, produce for counter-signature before
the Superintendent the railway receipt, bill of lading or other d09.lJm;~lHS required
for the purpose of obtaining delivery of such consignment from the public carrier.
He shall also make a written declaration in Form XV in duplicate, duly signed,
to the Superintendent and shall furnish therein the following particulars, na.nelyr-

,
(a) the description, quantity and value of the taxable goods to be jrar.sported ;

(b) the place from which the taxable goods are being despatched

(c) the manufacturers or dealers from whor.: such taxable goods are being
purchased,

(d) the name, address and registration certificate number of the dealer trans­
porting the taxable goods.

6]. The Superintendent "shall thereupon countersign the railway receipt. bill of
lr ding, or other document. and shall seal it with his official seal. Botl' copies of
declaration rr.ade by the dealer shall be endorsed with the number of riilway
receipt, bill of lading or other document.l as the case may be and the d r:e of
counter signature of the aforesaid documents, and they shall be srg.ied by the
Superintendent and sealed with his official seal; one copy of the declaration shal]
thereupon be returned to tile dealer and the other copy retained by the Sr.perin­
tcndent,

62. A breach of rules 59 and 6D shall be punishable with a fine not exceeding
one thousand rupees.

63. Notwithstanding anything contained in rules 59 and 60, the Supernnendcnt
may, for good and sufficient reason, authorise any person to transport any con­
signment of taxa hle goods exceediag the quantity prescribed in rule 59 From any
railway station, steamer station, post office or air port in Mizoram.

64. Delegation and exercise of pov er :-- The power to call for retu -ns, made
assessment, to cancel or ratify them, to impose oenany and to other ma.intenance
of accounts shall nut be delegated to any Officer below the rank of Superintendent.

65. The Officer to whom powers may be delegated under Section 43 shaft cxer­
cise the powers subject to the provisions of the Act and Rules thereunder arid to
such restriction as may be imposed by the Commissioner in delegating powers.

66._ Fees - The following fees shall be payable :-

(a)

(b)

upon a memorandum of appeal against an order of assessment, or upon
a petition for revision of an appellate order agarnst an order of. assess­
ment five percent of the amount of tax in dispute subject to u r-un IUHn

of two rupees and a maximum of one hundred rupees;

upon u memorandum of appeal against an order cf penalry, or up,u a petition
for revision of an appellate order against an order of penalty-rupees two;
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(c) upon a petition for revrston of any other order and upon any other
miscellaneous petition-rupee one;

(d) For a duplicate copy of Certificate of registration- rupees two;

(e) upon an application for registration-rupees 1'11'0.

Explanation - In this rule "the amount of tax in dispute" means the diffe­
rence between the amount of tax assessed and the amount admitted by the dealer
10 be payable.

67. No fcc shall be payable in res-ect of any objection, wri-ten OJ verbal made
in replay to a net ice nor in respect cf spontaneous ;ipp1icalion which asks only for II
informauon and does not seek any specific relief. •

6~. Copies or Order: -- The first cop~, of assessment i. and when applied for the first
copy of the appellate or rcvisional order will be supplied to the deal,ir Ire c of charge.

69. An application for a certified cony or order or other document 511'"111 be filed
in the oftice 01' Ute r.omn.issioner Deputy Commissioner, /.-,ssistant Commissioner
or Superintendent, as the case ma.: be, and shall contnin the following particulars - •

(e)

(d)

(a) Nan.e and address of tile dealer;

.b) Relevant return period,

(el Particulars of the document or ordcr;

(d) Of lice in which the document or order is available.

70. The following shall be payable for cer tificc. C(,P1CS ;­

(a) An application fee - 25 Paise.

(b) Authentication fee for every 360 words or fraction of 360 words - 50 Paise.

I.e) One impressed folio [or not more than 150 {English] words and extra-
folio Ior every additional LO words or less - rupee one.

Urge?t lee, of Re: ~ if all applicant. requires his copy to be furnished .on
the uay of submission of the apphcat.on. In such cases, fees and folios
must also accompany the application.

An additional fee of Re. 1 to cover the cost of postage if the applicant
wants LiS copy to be sent to him by post.

\1) 1; searching fce. or Rs. 1 if the applicant wants a copy of the order or
document which is more tlWII one year old.

71. 1 he fees payable under clauses (a) and (b) of rule 66 shall b- deposited into
the Lreasut y.. or sub-.T reasury under the head - "0~o---SaJes Tax, 5--Tax Oil sale
of Motor spint alid lubricant."

,
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A11 other
Fee SUmps.

fees p,ty:::J:Je under tire Act (If the Rules 5h;;.11 be paid 1;\ Court

72. Penallics.> U') Whoever si:,:'1s and verifies an applicution 01 a return or an
HPI']:CJlil'n fur refund otherwise than in conformity with rules 6, 17, or 42 shall
be punishable wil!-l a fine not exceeding one hundred rupees.

(L) \\]-;T a dealer ,lets in contravention of, or fails to comp.y wi.h, C:!lV
rules o her ihan rules 6, 17, 42, 59 and 6'!, shall be punishable wi.h fine not
exceeding five hundred rupees, and whe.t the offence i<; a continuing one, with a
daily line 11' t cxc-ec'irg twcntyfivc fJ pees during the continuance of the offence.

~'3_ PI;~3.>~ of' assessmcnt.> A dealer shall ordinarily be assessed by the Superin­
t endcnr wi.c.r, uhJSC jurisdiction hi, busi ess is situated.

'A here ,1 (le,',!~r he'S more thar one place of busiru-ss, he shall be assessed by
tbe Supcrir ;,'fidClH within \\ hose jurisdiction his chief place or head office in
tv! ihTc' !1; nf;uch business i~ siun.ted -r.d v hcn the dealer has no place of business
in \~izu!'( m b) such S pcru.rcr.d.nt a:: the Con Ljs~io:;.-~'r may, by no ufica.ion in
the Oflici-t Ca:.-:ette, appo.i.t.

74. A dealer who wishes to c-lr.im deduction Oil the ground that the taxable goods
was no! v-Id in the State but despatched outside the Stale shall, 0,1 demand,
I-rnish in r':':'I)('C1 or such despatch the following particulars namely :---

the name of the railway, steamer or air station ar.d of booking Office, if
sep.ut.te from statrcn of despatch, and stnticn of delivery,

t!..e r-u-nber of the railway, steamer or air receipt of bill or Iadmg and
invoice number with date,

(,~) the name of consignor, (If the consigned, and

(d) tho; d iscriptior; .u.d the quantity 0;: weight of the goods consigne.I with
their value.

75. Everv re-isrc--d de-Jcr sh..'! han: up his -egistration ceruficatc in eli,', b'.1.[,\r:C~5

P,';:;:iil.:iC') in uconspicuous p'ace.

76. ;" dctcrmininu tl:e 10'~J \\C:,.::ilt or taxable goods
traction 01' a litre j;d0\\- half litre ~:-hJ.lI be ignored and
Or exceeding lu.lf litre she'! be taken as a whole litre.

sold in a return period,
fraction a litre equal to

77. In detcr.ninins thc nnount of tax payable Dr in allowing auy refund under
t'\is <" in " ,:l)U~l cqt~:J to or less than h\Ji-1 ,.:se ~l~.t;j be ignored anc an a.nount
more than two paise shall be taken as five parse.
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FORM I

•

THE MllORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS,
JI\CLl:DING MOTOR SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973.

Application for Registration
(See Rule 5)

To

The Superintendent of Taxes .. .. .. .. .. .. .. .. I, ., .. .. .. .. 4
son of " _ , residing at P.O in .
.. .. . .. , .. in Thana.. . _.. . .. ,. .. . of .. ., ., " .. .. ..
district on behalf of myself and the per-sons whose names and andresses are given
in paragraph 2 on behalf of the co.np.r ly mentioned in paragraph 4 doing business.

as" .. .. .. .. .. .. .. " in .. ., ., .. " .
P.O. .. .. . .. .. .. ... in Thana .. ... .. .. ..
of .. .. .. .. .. _.. .. .. .. .. .. . _ district and with branches at ..
.. . . hereby apply for a certificate of registration under the Mi-
zoram (Sales of Petroleum and Potroleum products. including Motor Spirits and
Lubrionts) Tax. tion Act, 1973. We ordinarily deal in ,

(We obtained the following taxable goods otherwise than purchase for sale
in the State)

(We manufacture, make or process the following taxable goods for sale in
the State)

(We import the following taxable 'goods from outside India/Assam for sale
in the State)

'"'*2. 'l he following persorus) is/ale proprietorrs) Partnerts] memberrs) of ihe
aforesaid business and has/have interest in the aforesaid business.

1.
2.
3.
4.

Name
1

Address
2

Age
3

Father's Name
4

Home Address
5

"Here enter the name and style of the business.
**Tbis paragraph is to be filled up only in cases of business other than a joint
stock company.
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*3. \1yself and the persons enurnarated tn paragraph 2 above have interest in
no other business in Inola.

in the following other business in India.
------------ again each

Name

I.
2.
3.
4.

Name »nd particulars of the business Address of the business.

**4. The business in respect of v. bich application is made has beeI' registered
with the .... cgistrar of con panics. i\/ iZl)[.1TIl (if registered in any other State. the
name of such State) or!

5. We maintain our account in the. . language and Io:' the
purposes of accounting our year runs from .. ... to

.. .. approximately corresponding to English date.
.. .... .. to .. The above statements arc true to
the best of my knowledge and belief.

Signature of the applicant

Designa tion

Heed of the office/Prop. ietor/Managing partner or Partners! Manager/Managing
Director or Dlrectors/Member.Prlncipe! Officer

Date at

The

ACKNOWLEDGEMENT

Received an application in Form I from .
for renistration under section (/7 of the Mivoram (Sales of Petroleum and Petro­
leum prodt.cts, including Motor Spirit and Lubricants) Taxation Act 1973 (Mizo­
ram Act No (0 of 1974)

Receiving Officer.

* This paragraph is to be filled up only i.t cases of business other than a joint
stock company.

** This paragraph is to be filled up only in case of a joint stock company.

Note: Strike out which is not applicable.
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•
THf "IZ0RAM (,'AU'" OF ,'E"RCIEUM AND FETROLECM PRODl'CTS,
INCLUJWG MCTGR ,PIRITS A'JO LUBRICoI-NTS) TAXATION ,'CT, 1973,

FORM- ][

Certificate 0f Registration
~Set: Rule 8)

SOll of 4
( 'irclc

Thi , is to 'certify 111"t (I)

Registration Mark­
No

residing at
has this,., ,,' day of '. 19
been registered under section 6/7 of the Mi.roran: (Sales of Petroleum and Petru­
leum Products, inch ding Motor Spirits and Lub.icanis) Taxation Act, 1973 {Mi­
zoram Act No 6 of 1974),

He is !in ble to pay tax with effect from

I:. The dealer deals in :-

Good resold after pur- I
chase in Mizoram. i

Goods sold after import
fror.i outside 1',~ izoram.

Goods cold after manu­
facture of production.

) 3
,,---------,------ 4

Seal

Superintendent of Taxes.

1. Here enter the name of the proprietor in the case of individuals the name of
firm in the case of partnership or association of persons, the name of the
fan.iy in the Case of Hindu undivided family. The name of the company
in tl.c case of a joint stock company. The designation of the head of the
office in the case of a Government De-. ~trl"'d
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FOR M-IJI

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS,
INCLUDING \'OTOR SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973

Register of certificates Issued
(See Rule 14)

Circle ~

-------,----_. --_.._---_._--,---------- - ------------------------
Certificate
No. and
date of
Issue.

i Branch of I Date of cam- I Registered Remarks
' business I mencement of i under sec-
i if any. I liability. I tion.
I I J

--- -- ------------ --- ------- - ----._-."--- ----._-_.-

I
I
I

Dealer's
name and
Address.

Serial
No.
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FORM--IV
..

THF M ZOr.:\M (,A LLS pc PET,"OLEUM A~1l) PETROLEUM PRODUCTS,
]\.{CLUilING 'VIOTOR SPIRITO, AND UJBRrC,\NTSl TAXATION ACT, 1973.

Return of l;\xable goods sold
(Se, Rule 15)

Name of dealer r" .l-iegrstration No

Address Return period ..

Particulars.

Motor Spirit (other
I than Diesel Oil a: d
I other Internal Com­
; bustions oils).

Litre

A. (a) Opening stock-
(b) Tzxable goods rna­

nufactured, made
or processed du­
rtt g the period .. I

I
c) Ta {able goods im-

pc rted .
(d) Other receipts!

g::lin, etc ... '" .
(e) T, xable goods reo

tu -ned. . . . . ..
(f) Trtal stock (a +- I

. h--c+d+eJ I
(g) D 'spatchcs on ex­

cl: loge account in !

sk .e ~yfizcra.!-;1 . 'I
Outside .vuzoram i
" " " !

(h) D "patches On i
cc nsignment ac-
cc unto

(i) Eport outside
In Iia.

U) S,les taxa bla un­
de r r entra! Sales
Tic' Act.

Diesel OJ!
and other
internal
combus­
ti011 oils.

Litre

Lubri­
cants.

Litre

Crude
oil-

Litre

Re­
marks
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-------------------------~---------------

(k) Loss claimed I II II II I
under section 3 (3)

i I
I

\I
I

1\

(I) Closing Stock I II II
Total quantity II(m) I I

/
11of taxable I I 1

goods liable I I I I
to tax I 1 i I,

----------- --------

B. Tax payable-s-
at the rate of per litre

Oil and other Internal Combustion Oils ..
at the rate of per litre of
at the rate of... per litre Crude

of Motor spirit

Lubricant ..
oil ...

than Diesel

Total Tax due Rs.

-----------
C. Amount paid, vide Chalan No ... '" ... ... date ... Rs.
-----------------_.-----~---------------

The above statement is true to the best of my knowledge and belief.

Date... .., '" ... '" ... ... ... 19 ... ... ...

Signature of dealer.
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THE ~'IZORAM SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS.
INCLUDING MOTOR SPIRITS AND LUBRICANTS TAXATION ACT, 1973.

Assessment Order Sheet
(See Rule 18)

J. Na ne of dealer (with complete address).

2. Registration Certificate No Circle

3.

4. Record No

5. Branches­
(b)
(c)

sub division period ending

6. Sbare-
(a) Partners :-.~ Their names with shares.
(b) Membersr-. Their names with shares.

7. Weight of goods returned-
(a) Motor Spirit (other than Diesel oil and other internal combustion oil)

(b) Diesel oil and other internal Combustion oil,
(c) Crude oil/ (d) Lubricant

8. Books produced

9. Section and sub-section under which assessment made.

Date

,

I
I

Assessment Order

---------------------------------------
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THE MTZOPAM SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS,
INCLUDING MOTOR SPIRIT AND LUBRICANTS TAXATION ACT, 1973.

FORM - VB

Assessment Order Form
((See Rule 18)

Circle ..

Name of Dealer

Registration No

Record No

..

Address .. .. Return period

Particulars i Motor Spirit

I
(other than Die­
sel oil and other

I
internal com­
bustion oils).

Diesel oil and [' Lubricants oils. ! Crudc oil.
other Internal !,

combustion oils. I

I
Litre

-

•

I Litre

._---_._--------

Litre

A. Returned I
Total quantity of I
taxable goods
issued out of stock i
during the period I
2. Less- \
(a) Despatches on I
Exchange account I
Inside Mizoram .... i
outside Mizoram•. I
(b)Despatches on !
consignment I
Account outside I
M · Itzoram ,
(c)Export outside I
India I
(d)Sales taxable
under Central I
Sales Tax Act., .. I
(ejl.ess claimed I
under section
3(3) of the Act.... I
3. Taxable qUan-rl
tity returned.
B. Determincd-
1. Total quantity .
of taxable goods
issvcd out of
stock during the
period.

I Litre
----_. --- .---_._--------- -----~--~---- --------

I

I

--------------------
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..
Less
(a) Despatch on Exchange account-

Inside Mizoram , .
Outside Mizoram .- .

(b) Despatches on consignment account­
Outside Mizoram ." '" ... ,'.

(c) Export outside India .

(d) Sales taxable under Central Sales tax Act .

(e) Less allowed under Section 3 (3) of the Act. .

3. Quantity liable to tax .

C Tax payable

Total amount
payable .•

at the rate of. ... per litre of Motor spirit other than Diesel oil and other
Internal Combustion Oils at the rate of. per litre of Diesel oil and other
Internal Combustion oils at the rate of per litre of Lubricant. .
at the rate of .... per litre of Crude Oil. .

D. Total amount of tax assessed

Amount of penalty imposed

fatal dues

Amount already paid

Net balance due

Rupees
---_.~-

(in words)

Assessed under Section

on .. 19
Superintendent of Taxes .

Address ...
FORM-VI

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS,
INCLUDING MOTOR SPIRITS, AND LUBRICANTS) TAXATION, 1979.

Form of appeal against an order of assessment under Section 11,13 or 14 orland
against an order of penalty under sections 16 or 20 of the Mizoram (Sales of
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Petroleum and Petroleum Products. including Motor Spirits and Lubricants Taxa­
tiou Act, 1973.

(See Rule 21)

To
The

The day of .. 19

Name and Dc siauation of the Officer who passed the order

. " .
Period of assessment from to
Amount of LIX assessed on sale of Motor Spirit (other than Diesel oil and other
internal COil buvtic n oil) .. Amount of t8X assessed on sale of Diesel oil and
or-er internal Combustion oil
Amount of tux assessed on sale of Lubricants
Amount of tax a-sexsed on sale of Crude Oil!

Amount or penalty imposed
~-~~"-----

The petition or ..

Post office ...

Total

of ..

, .Distt iet Sheweth follows-

1. Under the Mizorarn (Sales of Petroleum and Petroleum Products inclu­
ding Motor Spirits and Lubricants) Taxation Act 1973 your petitioner has been
assc-scd on sale of .. .. litres.

!\~(1tor Spirit (other than Diesel oil and other internal combustion oft OF

Diesel t)il and other internal Combustion oil

Lubricants

ICrudc oill

for the p~lwd 1'1'0:11 .. (0 ...

, Under .sccuon
Products, includine
of . ~

17122 of the Mizorum (Sales of Petroleum and Petroleum
Motor Spirits and Lubricants) Laxation Act, 1973 a penalty,

... has heen imposed on your petitioner,

3. The.. notice of demand which your
.. is attached hereto.

petitioner received on ..
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internal Combustion
,1 Your PC111wI'cr sold ._
c.f Motor Spirit (other tuan Diesel oil and
·--15Je-sl-~roif"arw()ther--intenlEiT-Co",ybus[io,l

otheroil ---------.

litres
oi1lof

c.nly c.nirg the period aud your

Lubricants
'Crude'oir

petitioner liable to pay a tax of Rs ..
0111)' for the said period.

Molar spirit (other than Diesel oil)
and other internal Combustion oil)

" Your petitioner
any Gt.:rilJg the said

cluj n~H

period.
sell Diesel oil and other internal combustion oil ~

Lubricants
(Sude oIT

Motor Spirit (other than Diesel oil
and other internal Combustion oil)

Signed , .

duly authorised in writing in this be-

6. 'Your petitioner has made a return of Diesel oil and other internal
con.busuou vi!

Lubricants
Cili<feOll

~(';d to the office of the Superintendent under Section 10 of the Act and has­
complied wn.lr ali th: terms of the notice served on him by the Superintendent
under sub- SCdl01l (2) of Section ! 1 of the Act.

7. Your petitioner was prevented by sufficient cause from making the return
requir ed by Section iO 01 hcd not a reasonable opportunity to comply or was
prevented by sufficient cause from complying with the terms 01 the uottce or from
producing the evidence required under sub-section (2) of Section l l , as more ..
particularly specified in the statement hereto annexed. ..

8. (Enter here the grounds all which you rely for the purpose of this appeal).

9. Your petitioner, therefore, frays that he may be assessed accordingly or that
he mav he declru ed not to be chargeable under the Act or that the assessment
may be set a:;;UC and/or remanded to for assessment or

that the order of the , imposing a penalty of Rs .

.. .. . ' ' upon ),o;'ll" petitioner may be set aside.

1 ' the petitioner named above, do hereby declare that

what is st.ted herein is true to the nest of my information and belief and that
all tax due in respect of the order of assessment appealed against has been paid,

1 nder Treasury Chalb-n No ". . . . . . . dated .
I . ccrthicd copy of the 01'0..:1' appealed against is attached herewith.

(To be <icucd bv the dc.rlcr or bv an avcnt
halt by t11~ appellant). --

Notec-cSuike out whichever IS oat applicable.
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THE \IIZ0RAM (SALES ('F P,'TROLEUM A"'D PEiR ;LEWd !'RV)UCrS
INCLUDING MOTOR SPIRITS AND LUBRICANTS) T,\Xt\T/Oi'. «cr, ]973.

FORM-VII

Notice of Demand under Section 20 of the Act
I.Sec Rule 30)

T.)

YOl arc hereby informed that for the return period ending on ..

.. the sum of Rs. . as specified overlent', has beer deter-
mined as payable t.y you on account of tax and penalty.

2. You nrc required
Officer, at ......

to pay the amount on or before to the Treasury

Sub-Treasury Officer.
State Bank or India.
Reserve Bank of India.

when you will be granted a receipt.

3. You are further informed that unless the total amount due, iuciuding the
penalty, is pard by the above date, a [miller penalty. will be imposed on you and
a Cert.f'icate will be forwarded to Collector for the recovery of the v.ho:c amount
as an arrear of land revenue. ,.

Dared ... .... 19 Superintendent (If Tuccs
Address ... .. ..

FORM--VB (Reverse)

THE MIZ,)RA\;i (SALES 0:" PETROLEUM AND PETROLEU'A PRODUCTS
INCLUDING MOTOR SPIIUTS AN,) LUERICA,-IS) TAXATIO:, ACT. 1973

Assessment Order Forni
[See Rule 18)

Circle

Name of dealer ...

Address ...

...
Registration No

.. Record No

. Return Period ...

... I

'"
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•

------ -------- -----~-~----------............._-----_........_-----------

Particulars

Motor spirit I Diesel oil I
(other than I and other I Lubri- I Crud.
Diesel oil I Internal I cants oil I oil
and other I combus- I I
Internal I tion oils)
combustion I I I
Oils) I I I------_ .._.~--_._----------------- - ----------------

I litre I Litre I Litre I Litre I Litre
- ._---- --- -- _._-----------------------~- ---- -----

A. Returned- [I
I. Total quantity I[ III

of taxable

~~l~d~/:~~~~ \ \1 1\

during the II I I II Iperiod.
2. Less I I I

(a) ~~est:~~:~~e II II II I,' I
account in- _ I
side Mizoram I I i I
outside Mi- I ,I [ I
zoram, I I

(b) I .espa tehes II \
on consignment ac-
count- ouside Mi- I
zoram I I I

(c) Export outside I i ,I I
India I I

(d) Sales taxa- I ' I i
ble under I I II I
Central Sales I I I
Tax Act... . I I I

(e) Less claimed . I
under Section I I' I' I I"
3 3) of the' I '11 I
Act..... I I I I

3. 'I axable quantity I I I I
returned I III II', ! IIB. Determined i
l. Total quanti- II I II

ty of taxa- I
blc goods I ! I I I
issued- out of I I I
stock dunng I I I I
the period. I I I I I

-- -------- I - ------1 ---~---------- -- - ---

,
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2. Lei's

(a) Despatches on Exchange account Inside Mizorarn Outside Mizar .m
•

(b) Despatches on consignment account- Outside Mizoram

(c) Export outside India .,

(d) Sales taxablcurder Central Sales tax Act

(e) Loss allowed under section 3 (3) of the Act,.,.

3. Ouantiry liable to Tax , . , ,

..---- ._-------------- -.~~~._---_.------~---

C. Tax payable Rs, p

at the rate of .. ... p per litre of Motor spirit other than Diesel oil and other
Internal combustion oils ..

pRs.

-
at the rate of ,. p per litre of Diesel oil and other Internal Combustion Oils .,.
at the rate cf .. .. . p per litre of lubricant. .

at the rate of .. , ... p per litre of Crude oil ....,....

Total amount payable

D. Total amount of tax assessed-

Amount of penalty imposed

Total dues

Amount already paid

Not balance due

..-

Rupees (in words)

-~-----------

Assessed under Section ..
Cn ... 19 .•

Superintendent or Taxes.
Address ..
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FORM-VIII

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS,
Ii':CLUDIN, MOTOR SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973.

"240-SALES TAX

(See Rule 35)
(To be printed in quadruplicate)

Motor Spirit (other than Diesel oil)
and Internal combustion oil
Diesel oil and Internal Combustion

Lubncauts Crude oil
Oil 1

Chalan for tax/penalty/composition
Treasury/Sub Treasury
Brandl of the State Hank of India
Reser: e Bank of India Calcutta ending

money pa id to ..

for the return period

By whom
tendered

Name and address of the
dealer on whose behalf
money is paid.

Payment on
account of

Amount (to be entered
in figures).

--------------------------------

Tax _"
Penalty _.....
Composition
money
Miscellaneous

Rs.
Rs.

Rs.
Rs.

Rupees ..

Date .. . .

use in the Treasury)

Challau I'\o.... .. \.

-------------------
.... , __ .. .. .. . _ _.... (in words)

.. .. .. .. Signature of dealer or agent.

.. ., .. .. .. ... .. .. .,

(for

Received Payment of Rs.

.. .. (in words)

.. .. ... Rupees .. .' .. ... ... .. ..

Treasurer 'Accountant Treasury/Sub-Treasury officer,
Manager or Agent.
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FORM-IX

•

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS, INCLUDING
MOTOR SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973.

(Register of daily collection)
(See Rule 39)

. . ... . .
Return Period ..
Financial year .. . .
Mouth .. . .

DEMAND COLLECTION
._-_._---

ADVANCE COLLECTION
---.-----,----

• 1 ~ I I ' ~I 1 I ! I 1 I I" . ~blJB'1 ]'1 ,~ I gl I
I

~I ,,: ,
;; 1 ,

;~I
"0

.,g~ ]81 ~ I ~ I ~I :gl ~I ~I
~.- , I "I"'".....a. r;:"01

~I
=="'0 1 "'" I" ::: I .$8 l , al .e~1

~S .- ,
.S~ .c " I °1 ~I

I " , al° o -e .., z'
I ~~I 01,,"1 ~ " to I-< I a~d I, "Iz ... -e' .- ZI ~

~ '""" a-. (.I I
Q) I a~ I ~ I 8. .1 ,"'

, -o " " ' ~~~ I
~'- .0", ".0 , "I -I ~ ~.o 1 ", '"'" Ss iliS 51 .~ I "8 ·2 I ° \181 0' s." I S S",I ~I

~I
sl

" " " .
I

(U e .
ee I ",,- I "I

::EI ~I ~I ~ ~ 1 M~ ~ I ..:1 "'" zO ~z zOo p., Zo,," 0=;,

I r I U
1 I--_.----- ._--~---'------:-~----------------------------

I I '2 I 3 I· 4 I 5 i 6 [ 7 I 8 I 9 I 10 I 11 I 12 I 13 I 14 [ 15
-------- -- , ------ --------

I I I I i~ I I I I
I I

1
I I, , , , ! ,

I i I I I I
i I

I I1
,

I
,

1 1 ,

I
I

I •I
I
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FORM-X

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM ANr PETROLEUM PRODUCTS, INCLUDING MOTOR
SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973 -

~Regisier of Assessment, Demand and Collection
(See Rule 40)

Month _. "~""""" ,., , ..
Circle. . . . . . . . ' .

Financial year Return Period .

~----~ ._---- -----'---
Net quantity determined

-~- ~- -
II

.."..
I~
1°
I Z I .f.l

!a 1 il

I
] ~ ·I ~U""I ~

(16\ I (17)

I

Collection

I
1

---_._------~----

Demand
~---------- ----

.:3 ,_
" 1'-" °.~ I~

.0 ~

" I ~
,.-l I U

(6) 1 (7)

I,
I

I
I
I

I

. I

I,
I

(5) I

I,

,

1

·5 ..
""0"."l~;g

1
_ .0.- "I 0 8

I "il ~
I~~

I.~ a
1 Cl S
I

I
I ~ 'C ".2 8.9
i ..... ,~ ­° ~I --:': ~

0.0I .i: _ I:i
1.= ~o

1

0. ,, 0
~.-

ti° ~

I~ "-c ,,:\2_'
"".c ".­fIG ...... _ 0

I

. I .
°1°Z Z
';j "'C ~
r~ .s

I

It
III
I.",
1'0
i"a
Iz
1

-------
(I) I (2) I (3) I (4)

i
I

\

•
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FO R M-XI

Book No.
Voucher No.

To

Treasury/Sub-Treasury
Payable at State Bank of India

Reserve Bank of India

THE MIZORf,M (SALES OF PETROLElJM AND
PETROLElJM PRODlJCTS, INCLUD':-;G MOTOR
SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973

Bool 1"0_ 240"SALES TAX
Voucher No.

Motor spirit (other than Diesel oil and internal
Combustion om .

Diesel oil and other internal combustion oil Lubricants
Crude oil
Order for refund oftax.

'" ..

the sum of Rs

., .. Superintendent

...) in words.

Place

The Treasury Officer.
The Sub-Treasury Officer, ."
The Agent, State Bank of India.
The Agent, Reserve Bank of Ir'dia., ,

1. Certified that with reference to the assessment records
No..... a refund of' Rs . . .... is due to . . . . . ill

respect of the return period' ending. ., . . . .
2. Certified that the tax concerning which the refund

is given hes been credited in. the Treasury.
3. Certified that no refund order regarding the sum

now in Question has previously been granted and this
order of refund has been entered in the assessment record
un r'er my signature.

f. Please pay tv .,.

( !, upees
(Seal)
Date.

"240-SALES TAX
Motor spirit (other than
Diesel oil and internal Combustion oil)
Diesel oil and other inte.nal combustion oil
Lubricurrs
Crude oil

Refund payable-
Assessment record No-
Date of order directing refund­
Amount of refund-
Chalan No and dare of original payment­
Signature of Superintendent-
Signature of recipient of the voucher­
Date of encashment.

THE MIZORAM (SALES OF PETROlEUM AND
PETROLEUM I ROClJCTS, INCLUDING MOTOR
SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973

{See Rule 45)

Received payment
Claimant's Signature .
The. " .... 19 .

~-----------

Pay Rupees ,. .. ., only
Office incharge of the Treasury
Examined Sub- Treasurv
Accountant The ." .19,-,
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FORM - Xli

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS INCLUDING
.' , MOTOR SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973 .

Refund Register
(See Rule 47)

Circle ... .. ..

10

I
I
I Remarks

I
I,

I
'I
I

9

"

PAY:,,1ENTS

i
1
I
I

\

5

I

i
1
I
I

I
I

I
i

--

Financial I Serial I Name and I Return period I Amount I Amount I
Year, i No. I address i in respect of i ufrefund i of refund 1

I of the Iwhich refund I claimed I allowed. I--

Iclaimant is Claimed I I Refund Vr I Refund set \ office
. I I I'0. and I off against who al-

I I I date. I other de- lowed
I I I' I mands. the r...
II I 'I J I funds .

--- -----
6' I _ 7 I X I

---
II
I IJ .
I I

I \ \
I I
I I
I I I

I
I I

. I I
I

I
•
I, ,

--------------~ ---_._--
I 2 I 3 ! 4

I I

I I
I' I
I iI .
I I
i I
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•

FORM-XIII

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUi.; AND PETROLEUM PRODUCTS, INCLUDING ty,OrOR
• SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973

Register of Prosecution
(See Rule 49)

. Serial
No.

I 2

\

!
I
I
I

3

I

\

I

-----_._----- --------,--------_._---
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FORM~X1V _
,

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEVM ANP PETROLEUM PRODUCTS, INCl,.UDINO
MOTOR SPIRITS AND LVBRICANTS) TAXATION ACT, 1973.

Dealers account of daily transactions (litres)
. (See Rule 52)

•

---'--_.-

,;

~."_. 0::
~

16

Month-

12

t ...
-g~

" ~

" "--,Dol
"'~x_.. '"
-~
,,~

~".- ""U.. ~

"""o,s -c
13 I 14 liS!, .---------------

I \
I I
I I

I
~ t
.E I
" .
'0

'Bg
t::

!

I
I
!

I,------------_.
10 I 11

I,~-8
l,§:i
1"6

----. I,,~
I Outside ! 0 S

Mizo- I ~ 0
""ram l-figs

1 !.~ 5
~"N

I ~ ~jj

, .

Inside
Mizo·
ram

Despatches on
Exchange
account

I

I
I

'\ I 6 I 7 I 8

I
j
I

Name of dealer _.
Address..; ..,
Registration No.: ,

-----------------

if I' I e I
El I I" ~\'

1' ~ l il I 1 ; l i l
...... t'i:l O .... 0..1»

III 1E a ,=: '0:; ,D I~

[OJ) i .~ E I.S f I] 'I~
. -0\- .... 1 ..........

.!J[ :;J"'I§I.813jSi:I 0 os 010 '::!.I~-- ---'-------
I, !2 1 3 i 4 I ,
-~.._._----

I
I I

I I
Notes ;- 1)

2) Separate register should be maintained in respect of sale cf Motor Sprints (other than
Diesel oil and internal Combustion oils) Diesel oil and internal combustion oils, Lu_bricants
and Crud. oil.
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FORM - XV

THE MIZORAM (SALES OF PETROLEUM AND PETROLEUM PRODUCTS,
INCLUDING MOTOR SPIRITS AND LUBRICANTS) TAXATION ACT, 1973.

(See. Rules 59 and 60)

To

The Superintendent of Taxes, .
In accordance with the provisions, of rules 59 and 60 of the Mizorarn (Sales

.of Petroleum and Petroleun Products. Including Motor Spirits and Lubricants)
Taxation Rules, 1985, I/we hereby declare that the following consignment ... is
being imported into Mizoram, by Rail/Air/Steamer and apply for a permit to
transport the same by road/by Boat from the railway station/Steamer station/Post
office/air port mentioned belews-

•

.

station/post office/air portfromstation/Steamer
taken

Name of Railway
whom delivery .will

Place of despatch ..

Name and Address of the consignee

I) Name and Address Of the. Seller from whom purchased ... .,

2)

3)

4)

Destination of consignment ..

Destinatjrl~ ' .

Consignor's invoice No, and Date.. . ..

Railway receipt or Bill of lading or Air Note No .....

... .. .. .. '.' .. ..Value. ....

Quantity ... , .

Weight. '; ..

5)

6)

7)

8)

9)

10)

II)

12) Remarks (if any) .

IIWe hereby declared that I/We/are registered under the Mizorarn (Sales of
Petroleum and Petroleum Products, including Motor Spirits and Ludricants) Taxation
Act, 1973 (Mizoram Act No.6 or 1974) IroWing Registration Certificate No.. ·and
the above statements are true to the best of my/our knowledge and belief.

I/We also undertake to duly account for to you the disposal of the above
, goods when imported and to pay tax on. the sales thereof owing. to the provisions

of theJsaid Act and the Rules made thereunder.
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Name of 'the dealer in full
Address .
Signature and status of tbe applicant

34

..\

•
•

Notes .- (1) A separate application' should be made for each different consig­
ment and different destinations.

The application should be signed by the same person provided
in Rule 6 for the purpose of signing an application for registration.
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